
SEXTA-fEirA, 14 dE NOVEMBrO dE 20084
Diário OficialExecutivo  4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2008
Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de ar 
condicionado tipo Split, de acordo com os quantitativos e 
especificações descritos no Anexo I deste Edital..
Data Visita Técnica: 21/11/2008 – As 09:00 horas
Data da Abertura: 26 de novembro de 2008 – As 09:00 horas
Local: Sala de Audiências Públicas do Tribunal de Contas do 
Estado do Pará, sito na Trav. Quintino Bocaiúva n° 1585, Bairro 
de Nazaré - Belém - Pará.
Os interessados podem receber o respectivo Edital e seus 
Anexos, com a Comissão de Licitação, gratuitamente, através 
de meio digital, com a apresentação da mídia. Em cópias, 
as expensas dos interessados, nos dias úteis, das 09:00 às 
13:00 horas ou através da internet no site: http://www.tce.
pa.gov.br quaisquer informações sobre a presente Licitação, 
serão prestadas pelo Pregoeiro ou pela equipe de Apoio, até o 
primeiro dia útil que anteceda a data fixada para abertura da 
Sessão Pública do presente Pregão, no horário de 09:00 às 
13:00 horas, ou através do telefone (91) 3210-0718.
Belém, 13 de novembro de 2008
Marcelo Lobo-Pregoeiro

EDITAL DE CITAÇÃO
EDITAL Nº 805/08/4ª CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 1260022006-00)
De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Januário 
Miranda Lobato.
, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Januário Miranda 
Lobato.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Januário Miranda Lobato, responsável pela 
Câmara Municipal de Terra Santa, no exercício de 2006, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1260022006 
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

EDITAL Nº 807/08/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 1280012004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Suely 
Xavier Soares.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Suely Xavier 
Soares.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Suely Xavier Soares, responsável pela 
Prefeitura Municipal de Ulianópolis, no exercício de 2004, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1280012004 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

EDITAL Nº 808/08/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0390012006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Manoel 
Henrique Gomes Costa.
, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Manoel Henrique 
Gomes Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Manoel Henrique Gomes Costa, responsável 

pela Prefeitura Municipal de Juruti, no exercício de 2006, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0390012006 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

EDITAL Nº 809/08/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0360042005-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora 
Margarete Aparecida Pimenta Soares da Silva.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Margarete 
Aparecida Pimenta Soares da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Margarete Aparecida Pimenta Soares da 
Silva, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social 
de Itaituba, no exercício de 2005, para que no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa 
nos autos do Processo nº 0360042005 referente à Prestação de 
Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

EDITAL Nº 810/08/1ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0503982004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria 
de Fátima R. da Silva.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria de Fátima R. 
da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Maria de Fátima R. da Silva, responsável 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Nova Timboteua, no exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0503982004 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas-Auditor - TCM

EDITAL Nº 811/08/1ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0932842004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Antônia 
Giselle da Silva.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Antônia Giselle da 
Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Antônia Giselle da Silva, responsável pelo 
Fundo Municipal de Educação de Garrafão do Norte, no exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0932842004 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

EDITAL Nº 812/08/1ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0683982003-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Adria 
Lúcia T. da Trindade.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Adria Lúcia T. da 
Trindade.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Adria Lúcia T. da Trindade, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Izabel do 
Pará, no exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0683982003 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

EDITAL Nº 813/08/1ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0932782004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Eliel 
Costa da Silva.
, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Eliel Costa da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Eliel Costa da Silva, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Garrafão do 
Norte, no exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0932782004 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

EDITAL Nº 814/08/6ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 1053152003-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Mara 
Santos Marinho Vieira.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Mara Santos 
Marinho Vieira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Mara Santos Marinho Vieira, responsável 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Tucumã, no exercício de 
2003, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
1053152003 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Socorro Pessoa
Auditora - TCM

EDITAL Nº 815/08/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0393982006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Ana 
Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, 
no Diário Oficial do Estado, a Senhora Ana Márcia Sousa da 
Cunha Oliveira, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de 
Juruti, no exercício de 2006, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0393982006 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

EDITAL Nº 817/08/5ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0110022005-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria 
Maurícia Monteiro de Moraes.
, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria Maurícia 
Monteiro de Moraes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Maria Maurícia Monteiro de Moraes, 
responsável pela Câmara Municipal de Bagre, no exercício de 
2005, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0110022005 referente à Prestação de Contas daquela Câmara, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de novembro de 2008.
José Alexandre Cunha Pessoa
Auditor - TCM

EDITAL Nº 818/08/5ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 590012004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Gerson 
Salvino Campos.
, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Gerson Salvino 
Campos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 


